compareció en tiempo ante el Consejo de Derechos Humanos de 

la Organiz.ación de Naciones Urúdas (ONU) a sustentar el Examen 

Periódico Universal (EPU), el que aprobó sin objeción de ningún 

Estado Miembro de la Organización de Naciones Urúdas (ONU), 

formulándose ciento veintiocho ( 128) recomendaciones, entre las 

cuales destaca la de adoptar medidas para superar el riesgo de 

las y los defensores de los derechos humanos, periodistas, 

comunicadores y operadores de justicia, en donde "Manifestaron 

su preocupación por una serie de obstáculos que dificultan el pleno